
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

UFFICIO XII 
 Ambito territoriale per la provincia di Latina 

Ufficio V – II U.O. 
V. Legnano 34 - 04100 Latina   0773460387/389/391/396  fax 0773460387/389 

 
 
Prot.n.  13931                                                                                                                   Latina 01/08/2011 
P.elettronica                                                            IL DIRIGENTE 
 
 
VISTO           il C.C.N.I. sottoscritto il 22/2/2011 che disciplina la mobilità del personale 

           docente,educativo e ATA per l’a. s. 2011/12; 
VISTA            l’O.M. n.16 del 24/2/2011 concernente la mobilità del personale della scuola per 

          l’a.s.2011/12; 
VISTO          il provvedimento prot.n.12413 del 13/7/2011 con il quale  sono stati pubblicati i trasferimenti 

         provinciali e interprovinciali,i passaggi di ruolo e di cattedra del personale docente nella   
         scuola secondaria superiore di II grado per l’a.s. 2011/12; 

VISTO         il provvedimento  prot.n.13195 del 21/07/2011 di rettifica al decreto di cui sopra; 
VISTA         la richiesta di revisione del trasferimento di una docente della scuola secondaria di  
                      secondo grado; 
RITENUTO di dover apportare modifiche ed integrazioni; 
 
                                                                             DECRETA 
 
Art.1Il provvedimento prot.n.13195 del 21/07/2011 è rettificato nel modo che segue: 
   
Classe di concorso A/346                          PAMPENA MICHELA TERESA è annullato il  
                                                                   trasferimento d’ufficio da L.S.Fermi Gaeta a IPC Filosi  
                                                                   Terracina e con  p.88 è trasferita d’ufficio a ITC  
                                                                   Filangieri di Formia + ITG Tallini di Formia. 
 
                                                                   DELLA CHIESA GIUSEPPINA è annullato il passaggio  
                                                                   di ruolo  da SC. ELEMENTARE Dante Monda a L.S.  
                                                                   DARBY di CISTERNA  e con p.57 ottiene il passaggio  
                                                                   di ruolo a IPC Filosi di Terracina –prec.da cdc esubero. 
                                                                     
Ai sensi dell’art. 12 del C. C. N .I.. del 12/2/2009, secondo punto, sulle controversie riguardanti le materie 
della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire le 
procedure previste dagli artt. 135,136,137, e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in 
materia di conciliazione e arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art31 della 
L.4.11.2010,n.183. 
 
  
                                                                                                           F.to per  Il Dirigente 
                                                                                                                       (M.R.Calvosa) 
        IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
                                                                                                                     Anna  Carbonara  
 
 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 


